
SERWIS INFORMACYJNY 
Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji 
tel.12  61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl 

    
2011(2872)                                                   czwartek,  12 stycznia 2012 r.   

 

Z MAGISTRATU:  
                    

PRÓBNA EWAKUACJA   

W godzinach popołudniowych w kilku budynkach Zespołu Szkół 

Integracyjnych nr 7 dochodzi do awarii instalacji elektrycznej. Woźny 

sprawdzając przyczynę awarii zauważa nieznanego mężczyznę, który na jego 

widok ucieka w kierunku sali gimnastycznej. Szkoła powiadamia telefonicznie 

dyżurnego Straży Miejskiej. Zostaje podjęta decyzja o ewakuacji osób 

znajdujących się w budynkach. W trakcie ewakuacji do podobnej awarii 

dochodzi w sali gimnastycznej, w której odbywa się koncert. To scenariusz 

zdarzenia, w oparciu o który zostaną przeprowadzone ćwiczenia ewakuacyjne. 

Ćwiczenia polegają na przeprowadzeniu ewakuacji uczniów z budynku szkolnego 

(około 100 osób) oraz zabezpieczenie akcji ratowniczej w przypadku zdarzenia masowego 

podczas koncertu w szkolnej sali gimnastycznej, na którym przebywa około 100 osób w 

różnym wieku.  

Organizatorami ćwiczeń taktycznych są Straż Miejska Miasta Krakowa, Zakład 

Medycyny Katastrof i Pomocy Doraźnej Katedry Anestezjologii i Intensywnej Terapii 

Collegium Medicum UJ w Krakowie przy współudziale Komendy Miejskiej PSP w Krakowie 

i Krakowskiego Pogotowia Ratunkowego.  

          Próbna ewakuacja odbędzie się  13 stycznia (piątek) w godz. 16.00 - 18.00 na 

terenie Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych Nr 7 przy ul. Czarnogórskiej 

14.  

W akcji wezmą udział jednostki tworzące Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy 

KM PSP w Krakowie oraz Jednostki OSP. Służby wspomagające: Straż Miejska Miasta 

Krakowa, Krakowskie Pogotowie Ratunkowe, Policja, PCK Grupa Ratownicza Kraków, 

Fundacja R2, OSP Kraków GPR Paramedyk, GR Lublin, GR Akademii Krakowskiej.  

( joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WSCHODZĄCE TALENTY FOTOGRAFII W PAWILONIE WYSPIAŃSKIEGO 

Od jutra (13 stycznia, piątek) w Pawilonie Wyspiańskiego czynna będzie 

wystawa New Wave Photography. To ekspozycja przedstawiająca wschodzące 

talenty współczesnej fotografii z regionu Europy Środkowo-Wschodniej.  



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 czwartek, 12  stycznia  2012 r. 

 2

W Pawilonie Wyspiańskiego zobaczymy ponad czterdzieści starannie 

wyselekcjonowanych prac z dziedziny fotografii kreatywnej. Polska będzie 

reprezentowana przez Katarzynę Niedźwiecką i Aleksandra Warzechę, absolwentów 

Krakowskich Szkół Artystycznych.  

Katarzyna Niedźwiecka przedstawi swoją pracę dyplomową zatytułowaną Zwierzę 

zwane człowiekiem. Jest to pierwszy tego typu projekt krakowskiej artystki. 

Prezentowane prace powstały dzięki połączeniu nowoczesności (fotomontażu cyfrowego) 

z pochodzącą z XIX wieku metodą gumy chromianowej, zaliczanej do szlachetnych 

technik fotografii.  

Z kolei zestaw fotografii Aleksandra Warzechy jest zatytułowany Asylum. Ilustruje 

on choroby psychiczne, między innymi schizofrenię , rozdwojenie jaźni i fobie. Fotografie 

zostały wykonane w opuszczonych ruinach fabryki cementu. Każde zdjęcie składa się 

kilkudziesięciu odrębnych fotografii.  

Podczas New Wave Photography pokazane zostaną również prace młodych 

fotografików ze Słowacji, Czech, Rumunii, Bułgarii oraz Węgier.  

Wystawa w Pawilonie Wyspiańskiego potrwa do 4 lutego 2012. W lutym zostanie 

przeniesiona do Crypt Gallery w Londynie. Organizatorem wystawy jest United Creativity, 

a partnerem Krakowskie Biuro Festiwalowe. Więcej informacji na: 

www.unitedcreativity.org. 

SILNY WIATR  
Na podstawie danych Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej, 

Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego ostrzega przed wystąpieniem 

silnego wiatru na terenie Małopolski. 

Silny wiatr o średniej prędkości 30 – 40 km/h, w porywach 70 – 80 km/h, z 

kierunków zachodnich, może występować w Małopolsce dziś (12 stycznia, czwartek) od 

godziny 19:00 do godz. 9:00 w piątek (13 stycznia).  

Służby oceniają stopień zagrożenia na „1”. 

Zjawisko może powodować uszkodzenia budynków, dachów, drzewostanu, 

łamanie gałęzi i drzew, utrudnienia komunikacyjne, zawieje i zamiecie śnieżne w 

rejonach opadów śniegu. 

O zdarzeniach istotnych dla bezpieczeństwa osób prosimy niezwłocznie 

informować Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego w Krakowie pod numerami: 

tel. 12/616 59 99, 418 67 70, fax 12/413 89 66. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KOLĘDY DLA NAJMNIEJSZYCH  

Tradycyjnie jak co roku, w kościele oo. Redemptorystów przyjaciele 

Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci zaśpiewają Kolędy dla Najmniejszych. 

Koncert objęli honorowym patronatem – J.E ks. Kardynał Stanisław Dziwisz 

Metropolita Krakowski oraz Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Serdecznie 
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zapraszamy w sobotę, 14 stycznia, o godzinie 19.00, kościół Matki Bożej 

Nieustającej Pomocy,  ul. Zamoyskiego 56. Wstęp wolny! 

W tegorocznym koncercie wystąpią: Grupa CONCORD – laureaci ukraińskiej edycji 

Mam Talent, Chór Corda Cordis z Bazyliki Jezuitów w Krakowie, Chór JASZCZWÓRY, 

kwintet dęty studentów krakowskiej Akademii Muzycznej, Konrad Mastyło i inni. 

Całkowity dochód ze zbiórki po koncercie przeznaczony zostanie na organizację 

wyjazdu w ferie zimowe dla rodzeństwa pacjentów Hospicjum. 

Organizatorem koncertu jest Małopolskie Hospicjum dla Dzieci.  

Współorganizatorami są: Parafia Matki Bożej Nieustającej Pomocy oo. Redemptorystów w 

Krakowie, Dom Kultury Podgórze. 

 Patroni medialni: TVP Kraków, www.krakow.pl, www.podgorze.pl   

          Szczegółowe informacje znajdziecie Państwo na stronie www.mhd.org.pl  

( joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

SPECJALIŚCI POMAGAJĄ SPRAWCOM PRZEMOCY DOMOWEJ 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie prowadzi program 

korekcyjno-edukacyjny dla sprawców przemocy. Osoby, które mają problem z 

opanowaniem lub wyrażaniem emocji, nie panują nad słownictwem, bywają 

agresywne, mogą zgłosić się na indywidualne konsultacje do specjalisty, który 

powadzi zajęcia indywidualne i w grupie.  

Podczas zajęć prowadzony jest trening radzenia sobie z agresywnymi 

zachowaniami, można dowiedzieć się czym jest partnerstwo, czym jest asertywność, 

nauczyć się jak na nowo budować zaufanie i szacunek dla siebie i partnera oraz 

dowiedzieć się więcej o możliwości pracy nad sobą i wyrażaniem swoich emocji. Osoby, 

które chcą pracować nad sobą mogą zgłaszać się pod numerem telefonu 12 2570044 w 

godz. 10.00-17.00 lub osobiście, na ul. Powstańców Wielkopolskich 3, pokój nr 18. 

Program korekcyjny jest elementem realizowanego w Krakowie Programu Ochrony 

Ofiar Przemocy. ( joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNE – ZŁÓŻ WNIOSEK        

Urząd Miasta Krakowa zaprasza rodziców, którzy nabyli prawo do 

świadczenia pielęgnacyjnego z tytułu rezygnacji z zatrudnienia w związku z 

koniecznością sprawowania opieki nad niepełnosprawnym dzieckiem, do 

składania wniosków o przyznanie pomocy.  

W celu uzyskania pomocy finansowej w wysokości 100 zł miesięcznie w styczniu, 

lutym i marcu 2012 r. przez niektóre osoby pobierające świadczenie pielęgnacyjne w 

Urzędzie Miasta Krakowa tj. matkę, ojca lub opiekuna faktycznego dziecka, należy w 

terminie do 31 stycznia 2012 r. złożyć wniosek o przyznanie  pomocy. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 czwartek, 12  stycznia  2012 r. 

 4

Inne niż wyżej wymienione osoby otrzymujące świadczenie pielęgnacyjne, nie są objęte 

rządowym programem wspierania niektórych osób pobierających świadczenie 

pielęgnacyjne. 

Wniosek składa się w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa w 

lokalizacjach: 

 ul. Stachowicza 18, pn – pt. w godz. 7.40-18.00, 

 os. Handlowe 1, pn – pt. w godz. 7.40-15.30, 

Osobom uprawionym wnioski zostaną przesłane za pośrednictwem poczty. 

Ponadto wnioski dostępne są w wymienionych lokalizacjach.  

Prawo do pomocy przysługuje matce, ojcu lub opiekunowi faktycznemu dziecka 

jeżeli mają ustalone za miesiąc styczeń, luty lub marzec 2012 r. prawo do świadczenia 

pielęgnacyjnego na to dziecko.  

W przypadku, gdy świadczenie pielęgnacyjne przyznane zostanie po 31 stycznia  

2012 r., wniosek należy złożyć w terminie 7 dni od dnia, w którym decyzja o przyznaniu 

prawa do świadczenia pielęgnacyjnego stała się ostateczna. Wniosek złożony po terminie 

pozostanie bez rozpoznania. Wysokość pomocy finansowej wynosi 100,00 zł miesięcznie. 

Pomoc wypłacona zostanie w terminie wypłaty świadczenia pielęgnacyjnego.  

( joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

NOWY KLUB SENIORA W KRAKOWIE  

Mamy potencjał i chcemy być przydatni - pod tym hasłem krakowscy 

seniorzy - mieszkańcy Nowego Bieżanowa powołali do życia Klub Seniora 

BETANIA.  

Klub przygotował program obejmujący wiele różnorodnych zajęć. Raz w miesiącu 

zaplanowano wykłady dotyczące zdrowia i odpowiedniego odżywiania. Panie, które 

potrafią haftować i szydełkować – postanowiły przekazać swoje umiejętności młodszym. 

Powstaje także grupa wymiany doświadczeń kulinarnych. Na początek uczestnicy Klubu 

postanowili korzystać z możliwości bezpłatnych wejść do podziemi Rynku czy z propozycji 

stowarzyszeń dotyczących wycieczek. Trenerzy UKS Salwator rozpoczęli zajęcia z 

seniorami z Nordic Walking. Przewidziano także wiosłowanie na ergometrach. Trenerzy 

pracują wolontaryjnie. ( joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PRZYŁĄCZ SIĘ DO WALKI Z BIAŁACZKĄ  

W Polsce co godzinę, stawiana jest komuś diagnoza: nowotwór krwi, czyli 

białaczka. Co drugi chory zakwalifikowany do przeszczepienia szpiku od dawcy 

niespokrewnionego tego dawcy nie znajduje. Im więcej potencjalnych dawców, 

tym większe szanse na życie dla osób chorych na białaczkę i inne choroby 

układu krwiotwórczego. Dlatego Fundacja DKMS Polska wraz z organizatorami 

lokalnymi przeprowadza „Dzień Dawcy Szpiku - Studenci w walce przeciw 

białaczce”, podczas którego zdrowe osoby mogą dokonać rejestracji i tym 
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samym powiększyć bazę potencjalnych dawców.  

Rejestracja potencjalnych dawców odbędzie się 18 stycznia, w godzinach 10.00 – 

16.00; w Centrum Kultury Studenckiej Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie przy al. 29 

Listopada 50.  

W Polsce zarejestrowanych jest 240 000 potencjalnych dawców, z czego 172 000 

to dawcy zarejestrowani w Fundacji DKMS Polska. W przeciągu dwóch lat działalności 

Fundacji DKMS Polska, aż 121 osób oddało swoje komórki macierzyste dając tym samym 

nadzieję na nowe życie osobom chorym na białaczkę i inne schorzenia układu 

krwiotwórczego.  

Rejestracja jako potencjalny dawca jest bardzo poważną decyzją. W przypadku, 

gdy okaże się, że któraś z zarejestrowanych osób jest czyimś genetycznym bliźniakiem, 

daje tej osobie nadzieję na nowe życie. Jeżeli wtedy zrezygnuje, to odbiera komuś tę 

nadzieję. 

Zarejestrować może się każdy zdrowy człowiek pomiędzy 18. a 55. rokiem życia, 

ważący minimum 50 kg (bez dużej nadwagi). Rejestracja polega na pobraniu 4 ml krwi i 

zajmuje tylko chwilę. Na podstawie pobranej krwi zostaną określone cechy zgodności 

antygenowej, a jeśli okaże się, że kod genetyczny dawcy zgadza się z kodem 

genetycznym chorego, wtedy dochodzi do przeszczepu. Wszyscy, którzy chcą się 

zarejestrować powinni mieć ze sobą dokument tożsamości z nr PESEL.  

Honorowy patronat nad akcją „Dzień Dawcy Szpiku - Studenci w walce przeciw 

białaczce” objęli Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rektor Uniwersytetu 

Rolniczego prof. dr hab. Janusz Żmija.  

Więcej informacji: www.dkms.pl, tel.: (22) 331 01 47, email: fundacja@dkms.pl  

( joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

DOJRZALI DO SZTUKI  

Międzynarodowe Centrum Kultury w ramach cyklu "Dojrzali do sztuki" 

organizuje  spotkania dla seniorów towarzyszące kolejnym wystawom 

prezentowanym w Galerii MCK. Każde z nich składa się z wykładu oraz 

zwiedzania wystawy z przewodnikiem, są także zajęcia praktyczne.  

  Styczniowe spotkania towarzyszą wystawie Polowanie na awangardę. Zakazana 

sztuka w Trzeciej Rzeszy. Człowiek w poszerzonym polu (anty)sztuki. 

Trzy spotkania przybliżą podstawowe założenia utopijnego projektu, jaki zamierzali 

wcielić w życie twórcy awangardy. Wykłady pozwolą spojrzeć na sztukę I połowy XX 

wieku z perspektywy zjawisk, które postrzegane były, jako sytuujące się na marginesach 

świata sztuki, takie jak taniec, fotografia czy fotomontaż. 

Po warsztatach istnieje możliwość zwiedzenia wystawy z przewodnikiem. 

Spotkania odbywają się w grupach piętnastoosobowych. Obowiązują bilety ulgowe. 

Zapisy na warsztaty: tel. 12 42 42 860. e-mail: warsztaty@mck.krakow.pl. 
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Wystawa Polowanie na awangardę. Zakazana sztuka w Trzeciej Rzeszy pokazuje 

dzieła artystów, pisarzy, kompozytorów prześladowanych w latach 1933-1945 przez 

niemieckich nazistów. Przedstawia obrazy olejne, grafiki, rysunki, rzeźby, utwory 

literackie i muzyczne m.in. tak znanych twórców jak Carl Hofer, Leo Haas, Heinrich Maria 

Davringhausen, Emil Nolde, Max Ernst, Georg Grosz, Otto Freundlich,  Else Lasker-

Schüler, Max Pechstein, Oskar Schlemmer, Irmgard Keun, Thomas Mann, Anna Sehgers, 

Hanns Eisler i Kurt Weill. Połączenie sztuki wizualnej, literatury i muzyki ma ukazać wagę 

zjawiska i nacisk totalitarnej władzy, by oczyścić całą ówczesną kulturę z wszelkich 

niezgodnych z nazistowską doktryną przejawów. 

  Wystawa czynna jest do 29 stycznia 2012 w GALERII MIĘDZYNARODOWEGO 

CENTRUM KULTURY  Kraków, Rynek Główny 25, wt-nd 10.00-18.00; bilety: 8 zł 

pełnopłatny, 5 zł ulgowy, 10 zł bilet rodzinny.   

Szczegółowe informacje na stronie www.mck.krakow.pl 

Przypomnijmy, że Międzynarodowe Centrum Kultury zostało wyróżnione 

certyfikatem "Miejsce przyjazne seniorom" podczas ubiegłorocznej I edycji akcji 

organizowanej przez Miasto Kraków i Województwo Małopolskie.  

( joanna.dubiel@um.krakow.pl).   

67. ROCZNICA PACYFIKACJI DĄBIA  

15 stycznia w Krakowie odbędą się uroczystości upamiętniające 67. 

rocznicę rozstrzelania przez Niemców 79 mieszkańców Dąbia. 

Obchody rozpoczną się o godz. 10. 30 na cmentarzu Rakowickim, gdzie uczestnicy 

uroczystości złożą wieńce i zapalą znicze pod pomnikiem Męczenników Wymordowanych 

przez Niemców w Krakowie. O godz. 11.30 zostanie odprawiona msza św. w intencji 

pomordowanych w kościele p.w. Św. Stanisława Biskupa Męczennika przy ul. Półkole 9a 

na Dąbiu. Ok. godz. 12.30 odbędzie się odczytanie listy rozstrzelanych - Apel Poległych 

oraz złożenie wieńców i zapalenie zniczy pod krzyżem na miejscu kaźni przy ul. Półkole. 

W uroczystościach wezmą udział uczniowie  Gimnazjum nr 7, poczet sztandarowy,  

chór szkolny oraz poczet sztandarowy ze Szkoły Podstawowej  nr 18.   

Obchody odbędą się w ramach programu „Edukacja patriotyczna dla szkół 

Krakowa” (projekt „Strażnicy Pamięci”).  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

INFORMACJE DROGOWE:  
 

ULICA WIELOPOLE PRZEZ WEEKEND BEZ SAMOCHODÓW 

Uwaga kierowcy! W sobotę i niedzielę (14-15 stycznia) zamknięta dla 

ruchu będzie ulica Wielopole. 

W związku z pracami remontowymi i koniecznością ustawienia dźwigu zamknięta 

dla ruchu samochodowego i częściowo dla pieszego będzie ulica Wielopole na wysokości 
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numerów od 6 do 8. Utrudnienia rozpoczną się w sobotę (14 stycznia) i zakończą w 

niedzielę (15 stycznia), w godzinach wieczornych. 

Sugerowany objazd dla kierowców: ul. Librowszczyzna przez ul. Zyblikiewicza do 

ul. Westerplatte. (jan.machowski@um.krakow.pl)                      

                                           Jan Machowski 

  p.o. kierownika Biura Prasowego 

                     Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta 

                                           

                                          

 

 

 

 

    


